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سخنگوی دولت:

امکان به صفر رساندن صادرات نفت ایران 
وجود ندارد

سخنگوی دولت گفت: تاکید می کنم به هیچ عنوان امکان به صفر رساندن صادرات 
نفت ایران وجود ندارد.

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در آخرین نشست خبری با خبرنگاران در سال ۱۴۰۳، با 
تبریک ۲۹ اسفند روز ملی شدن صنعت نفت ایران، به موضوع تحریم وزیر نفت از سوی آمریکا 
اشــاره کرد و گفت: این تحریم نشــان از این دارد که ایشان کار خود را درست انجام داده اند و 

تاکید می کنم به هیچ عنوان امکان به صفر رساندن صادرات نفت ایران وجود ندارد.
وی در ابتدای سخنان خود، مهار تورم، افزایش رشد اقتصادی و کنترل ناترازی ها را مهم ترین 
برنامه های دولت در طول مدت فعالیت دانست و گفت: این برنامه ها همچنان به عنوان اولویت های 
جدی در دستور کار رئیس جمهور قرار دارند و جلسات مربوطه به طور منظم برگزار می شود. 

سخنگوی دولت با مرور فراز و نشیب های بسیار سال گذشته اظهار داشت: رسانه ها کمک 
می کنند که اخبار درست، در زمان درست به سمع و نظر مردم برساند، رسانه ها رساننده صدای 
دولت به مردم هســتند و این مســئولیت خطیری است. مهاجرانی با گرامیداشت یاد و خاطره 
تمام شــهدای انقاب اســامی به ویژه شهدا و از جان گذشتگان سال ۱۴۰۳، گفت: در روزهای 
پایانی اسفند گرامیداشت پروین اعتصامی را داشتیم، جا دارد که مقام شاعران به ویژه زنان شاعر 
را گرامی بداریم. وی با یادآوری همزمانی ایام نوروز با شــب های قدر و شــهادت امیرالمؤمنین 
حضــرت علی )ع(، تاکید کرد: مردم ایران تعادل بین ســنت و مذهب را به خوبی آموخته اند و 

می دانند که چگونه حرمت گذاری کنند.
کاهش مشکلات در طرح کالابرگ الکترونیک با نظارت های دقیق 

سخنگوی دولت گفت: طی این مدت شاهد عملیاتی شدن طرح کالابرگ الکترونیک بودیم 
که نسبت به شیوه های گذشته، به طور قابل قبولی اجرا شد. میزان نقض هایی که در اجرا وجود 
داشت، نسبت به گذشته کاهش یافته است. این امر ناشی از این است که فرآیندها با گذر زمان 
به مرحله یادگیری و بلوغ می رسند و مشکات کمتری خواهند داشت. همچنین، نظارت های 
دقیقــی که همکاران مــا در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجــام داده اند، موجب کاهش 

مشکات در این حوزه شده است.
مهاجرانی با اشــاره به افزایش ۴۵ درصدی حداقل حقوق کارگران و افزایش ۳۲ درصدی 
حقوق حقوق های بالاتر، اظهار داشت: این تغییرات با هماهنگی خوبی که در شورای عالی کار 
وجود دارد و با مشارکت نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت به عنوان نماد دموکراسی، به 

وقوع پیوسته است.
وی افزود: تشکیل شورای راهبردی ایران اکسپو ۲۰۲۵ نیز از دیگر اقدامات مهم است که 
در اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴ شاهد برگزاری هفتمین دوره آن خواهیم بود. امیدواریم با استقبال 
خوب از این رویداد، ایران بتواند در راستای افزایش اقبال و بهره برداری از ظرفیت های داخلی، 

به دستاوردهای قابل توجهی دست یابد.
ســخنگوی دولت تاکید کرد: انعقاد قرارداد ۱۷ میلیارد دلاری در وزارت نفت، که در قالب 
چهار قرارداد انجام شده، به ایجاد ۱۷ هزار شغل منجر خواهد شد و سهم ایران از میادین مشترک 

گازی ایران و قطر را افزایش خواهد داد.
امیدوارم با پویش »نه به تصادف«، پایان نوروز هیچ کس عزادار نباشد

مهاجرانی همچنین به پویش »نه به تصادف« اشاره کرد و گفت: وزارت بهداشت و درمان 
متولی این پویش است و با هدف کاهش تعداد مرگ ومیرهای جاده ای و کاهش ۱۰ هزار مورد 
مرتبط با تصادفات شکل گرفته است. هدف ما کاهش آمار ناامیدکننده ای است که سالانه حدود 
۲۳ هزار نفر از هموطنانمان را در جاده ها از دســت می دهیم و این یعنی هفت درصد از تولید 
ناخالص داخلی کشور صرف هزینه های ناشی از تصادفات می شود، که این رقم بسیار بالاست. 

وی ادامه داد: امیدواریم با اجرای پویش »نه به تصادف« و همچنین پویش »شــش دانگ« 
که وزارت راه در حال پیگیری آن است، شاهد کاهش تصادفات و مرگ ومیرهای جاده ای باشیم. 
بــه امید خداوند و با دقتی که از عزیزان صورت می گیرد، در پایان نوروز، هیچ کس عزادار عزیز 

دیگری نباشد.
سخنگوی دولت همچنین به برنامه های دولت برای بهبود وضعیت معیشت مردم در سال 
آینده اشاره کرد و افزود: برنامه های دولت از جنس رشد اقتصادی است. به این معنا که تا زمانی 
که رشد اقتصادی محقق نشود، راهبردهایی نظیر ارائه کالابرگ نمی تواند مانع از افت وضعیت 
معیشــتی هموطنان عزیزمان شــود. این اقدامات به صورت فوری انجام می شود اما به دنبال 

راهبردهای بلندمدت هستیم.
 انتخاب وزیر اقتصاد درحال بررسی است 

مهاجرانی در پاســخ به ســؤالی در خصوص وضعیت انتخاب وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با بیان اینکه همه می دانیم شــرایط اقتصادی کشــور حاصل عملکرد ۶ ماهه نیست و حاصل 
تصمیماتی است که با اجماع گرفته شد، گفت: به طور طبیعی آقای همتی به عنوان مسئول و 
وزیر استیضاح شدند و خروجی آن را هم که همگان دیدیم. انتخاب وزیر جدید در حال بررسی 

است، گزینه های فعالی وجود دارد، روی گزینه ها کاربررسی درحال انجام است.
وی همچنین از آقای علی طیب نیا به عنوان یکی از سرمایه های کشور نام برد و افزود: ایشان  

به عنوان مشاور اقتصادی رئیس جمهور هم نقش آفرینی داشتند.
ســخنگوی دولت بیان کرد: دولت به خوبی آگاه اســت که وضعیت اقتصادی باید به ثبات 
برســد، زیرا وقتی وضعیت اقتصادی به ثبات نمی رسد، شاهد مشکاتی خواهیم بود که نیاز به 
حل مســائل معیشــتی دارد. مطمئناً دولت اطاعات کامل و کافی در این زمینه دارد و حتماً 

تصمیماتی به نفع مردم اتخاذ خواهد کرد.
درمورد فیلترینگ ابراز امیدواری کردم ، قول ندادم 

وی در پاســخ به سؤالی در رابطه با زمان رفع فیلترینگ شبکه های اجتماعی دیگر، گفت؛ 
مــن در مــورد رفع فیلترینگ ابراز امیدواری کرده بودم اما قول نــداده بودم، امروز هم در این 
رابطه اطاعی ندارم، پیشنهاد می کنم که در صورت تمایل به پیگیری موضوع، با افراد حقیقی 
و حقوقی که در شورای عالی فضای مجازی فعالیت دارند، ارتباط برقرار کنید. اطاعات من در 

این زمینه کافی نیست.
مشکل کمبود آب در کشور بسیار جدی است 

مهاجرانی در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص میزان بارش ها و کمبود آب پشت سدها، 
گفت: میزان میانگین بارش امسال کل کشور حدود ۳۰ درصد از میانگین بارش نسبت به سنوات 
گذشــته پایین تر بوده اســت. در برخی از استان ها ما حدود ۷۵ درصد افت بارش داشتیم. این 
موضوع طبیعی اســت که افت بارش ها درمورد ذخایر پشــت سدها یک موضوع جدی را ایجاد 
می کند. به طور طبیعی مدیریت میزان مصرف خانگی و کشاورزی لزوماً به معنای کم مصرف 
کردن نیست، بلکه مدیریت مصرف مهم است.استفاده از آب به جای جارو یکی از موارد مصرف 

نادرست و بی رویه است.
وی افزود: صرفه جویی در مصرف آب کشاورزی و استفاده از شیوه های نوین، همچنین توجه 
به تنوعی که در این زمینه وجود دارد، جزو موضوعاتی است که در دستور کار دولت قرار دارد 
و در حال پیگیری است. اما در سالی که گذشته به  دلیل کاهش بارش ها به خصوص نسبت به 
ســرمای بالایی که تجربه کردیم. لذا کمبود آب در کل کشور یکی از موضوعات جدی است و 

لازم است که همه ما نسبت به آن نگرانی داشته باشیم و سعی کنیم مدیریت کنیم.
ســخنگوی دولت ادامه داد: انتقال آب نیز یکی از موضوعاتی اســت که بحث های زیادی 
درمــورد آن وجود دارد. به عنــوان مثال، اگر بخواهیم آب را از یک منطقه دیگر، مانند خزر یا 
خلیج فارس، منتقل کنیم، با اما و اگرهای زیادی مواجه خواهیم شــد. البته تجربه هایی از این 

دست در برخی حوزه ها داریم.
برنامه دولت برای جذب پول های سرگردان در حوزه های صنعت و سرمایه گذاری 
مهاجرانی در پاســخ به ســؤالی مبنی بر اینکه برنامه دولت برای کنترل قیمت طا، سکه 
و دلار گفت: افزایش قیمت طا بخشــی از آن ناشــی از افزایش قیمت های جهانی است. مردم 
احساس نگرانی می کنند و شروع به خرید می کنند. مسلماً مسیرهای دیپلماسی که وزارتخانه 
مربوطه دنبال می کند و همچنین ایجاد رشد اقتصادی که موجب جذب این پول های سرگردان 
به بورس و سرمایه گذاری می شود، از موضوعاتی است که در دستور کار قرار دارد. چون بخشی از 
این قضیه به تقاضای مردمی که به صورت مداوم خرید می کنند مربوط می شود، حجم تقاضا بالا 
می رود. اصولاً در جریان عرضه و تقاضا است که بازار شکل می گیرد. بنابراین، یکی از موضوعات 
مهم این اســت که بتوانیم در راستای ثبات اقتصادی، پول های سرگردان مردم را به حوزه های 

صنعت و سرمایه گذاری جذب کنیم.
دیدار معاون حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه 

با مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی:

غریب آبادی: قادر به حل اختلافات موجود 
با آژانس هستیم

کاظم غریب آبادی نوشــت: ایران و آژانس سابقه ای طولانی از همکاری دارند که 
آنها را قادر می سازد تا اندک اختلافات موجود را حل کنند.

 کاظــم غریب آبــادی، معاون حقوقــی و بین الملل وزارت امور خارجه در حســاب فضای 
مجازی خود نوشــت: گفت وگوی صریح و سازنده ای با مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
داشــتم. در این دیدار همکاری بین ایران و آژانس، حل و فصل دو موضوع باقی مانده، امنیت 
تاسیســات هسته ای، و آخرین تحولات پیرامون موضوع هسته ای و رفع تحریم ها مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت.
وی افزود: ایران و آژانس سابقه ای طولانی از همکاری دارند که آنها را قادر می سازد تا اندک 
اختافات موجود را حل کنند، منوط به اینکه به فشــارهای سیاســی بیرونی به آژانس خاتمه 
داده شــده و آژانس نیز رویکردی مســتقل، فنی، بیطرفانه و حرفه ای اتخاذ نماید. ایران ضمن 
 حفاظــت از امنیت و منافع ملی خود، به همــکاری با آژانس در چارچوب تعهدات پادمانی اش 

متعهد است.

حصر خانگی مهدی كروبی رفع شد
فرزند مهدی کروبی از پایان حصر خانگی پدرش خبر داد.

حســین کروبــی در گفت وگو با ایســنا با اعام خبــر رفع حصر خانگــی مهدی کروبی 
 اظهــار کــرد: از روز دوشــنبه ۲۷ اســفند و مطابق دســتور رئیس قوه قضائیــه حصر پدرم 

برداشته شد.
وی یادآور شد: البته به دلیل مسائل امنیتی، مأموران تا ۲۰ فروردین در محل اقامت پدرم 
حضور دارند و پس از آن از منزل خارج می شــوند و هیچ محدودیتی برای بعد از رفع حصر به 

پدرم اباغ نشده است.
حسین کروبی ادامه داد: ماموران به پدرم اعام کرده اند رفع حصر را قبول کنید یا نکنید 

ما این جا را ترک خواهیم کرد.

درمکتب امام

تحولی برای خدا
عمده این اســت که هواهای نفس از بین برود. انســان در طول عمر 
مبتای به این هوای نفس اســت که محتاج به ریاضت اســت. و من که 
گوینده ام موفق نشــدم به این عمل. و من امیدوارم که ملت ایران و همه 
مســلمانان دنیا یک تحولی پیدا کنند در این ســال نو که برای خدا کار 
کنند. برای سلطه خودشان نباشــد. برای پیروزی خودشان نباشد. برای 

هواهای نفسانی نباشد.
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 انقلاب اسلامی ، گام دوم 
و شهر در تراز تمدن نوین اسلامی

 نماد و نمود همه تعامات اجتماعی یک جامعه در شــهر تجلی می یابد. در 
همین منظر ســنجش سطح فرهنگ یک جامعه نیز با شناسه های فرهنگی و در 
بستر شــهر قابل ارزیابی است. شهر در ساختار هندسه معرفتی اومانیسم، معیار 

توسعه یافتگی و پیشرفت جوامع تلقی شده و تعَیُن یافته است.
 سزاوار است شهر اسامی نیز معیار ها و شناسه های مبتنی بر فرهنگ اسامی 
خود را بازتعریف کرده و در معیار ها و شاخص های توسعه یافتگی جهان معاصر جای 
خود را پیدا کند. از آنجا که همچون دیگر حوزه های تمدنی شاخصه های شهروندی، 
شهرسازی با صبغه های نظام اجتماعی غرب تدوین و تکوین یافته و به عنوان مرجع 
علمیِ علوم شهرسازی در جهان تلقی به قبول شده ، تولید ادبیات نوین و مبتنی 
بر آموزه های فرهنگ اجتماعی اســام در شکل و محتوای شهر اسامی ضرورتی 

عصری و پیش نیاز تمدن نوین اسامی است.
فرهنگ دینی ما در حوزه شهرســازی ده هــا و صد ها معیار و ماک دارد که 
نیازمند پردازشی نو توسط اساتید و دانشجویان رشته شهرسازی است تا در مقیاس 

مبانی طراحی شهر اسامی مورد اهتمام قرار گرفته و به اجرا در آید.
قرآن کریم در بیش از هفتاد آیه از شهر و مدینه و قریه سخن گفته همچنین 
روایات معصومین )علیهم السام( صد ها معیار در این باب عرضه کرده اند. بیان موجز 
وحی نیز در آیه ۹ ســوره حجر » ادُخلوها بســامٍ آمنین« چندین منظر و لایه از 
مفهوم شــهر و رابطه آن با سِلم و سَام و سامت را بیان می کند همچنین رابطه 
چند وجهی امنیت را با شهروندی و شهرسازی و نهایتا شهرداری تبیین می نماید 

که نیاز به تدقیق و تحقیق عمیق دارد.
در روایات ما ســام گفتن ســواره به پیاده به  عنوان یکی از آداب اجتماعی 
ســفارش شده است صرف نظر از مفهوم اخاقی این بیان والا، نقش و نگرش این 
مفهوم در ساماندهی شهری و تنسیق رابطه معابر و ابنیه در شهر بسیار عمیق و 
قابل توجه است در این مفهوم به ظاهر ساده مبنای شهر اسامی تعیین شده است 

که اصالت انسان و ترجیح او بر دیگر ارکان شهری است.
در شــهر مدرن تفوق اتومبیل بر عابرین ، کالبد شــهری را سامان می دهد و 
توسعه یافتگی با معیار کاهش طول سفر و دسترسی آسانتر به کاربری های شهری 
با احداث تقاطع های غیرهمسطح و بزرگراه ها خود را نمایان ساخته است درحالی که 
در فرهنگ اسامی شهر، مدرسه عبرت و سیمای شهری، تابلوهای ذکر است که 

خوانش آن در گرو تامل و تأنی در حرکت است.
بازار ها و چشم انداز نهائی هر راسته بازار که به مسجد یا حسینیه یا یک کاربری 
فرهنگی تکیه دارد عبور و مرور را با عبرت و ذکر در آمیخته و ده ها پیام شهرسازی 

دارد که باید بازتعریف و روزآمد گردد.
از پهلوی اول جریان استعمار در کشور ما به بافت شهری متوجه و حساس شد 
و تا حد زیادی در بی قواره کردن بافت شهر ها موفق گردید هرچند این مهندسی 
برون مرزی بوده و از خارج هدایت می شــد که بیشتر ناظر به کاربری هایی مانند 
بیمارســتان، هتل و مراکز نظامی بود اما در پهلوی دوم روند تخریب بافت سنتی 
شهر ها به  صورت مهندسی شده از داخل و توسط معماران و شهرسازان وابسته به 
نظام فکری غرب ادامه یافت تا جایی که اگر احداث خیابانی می توانســت از کنار 
راسته بازار بگذرد طرح شهری ترجیح می داد این خیابان را با قطع راسته بازار به 
اجرا در آورد و یا اگر بنای ارزشی و فرهنگی در جایی چشم انداز خوبی داشت سعی 
می شــد در جوار و تناظر با آن بنایی مدرن احداث گردد تا اساساً بافت شهری با 

رویکرد نوسازی، از حقیقت و محتوای فرهنگی خود جدا گردد.
مهندسی فرهنگی پهلوی در حوزه تخریب معماری و شهرسازی ایران مقوله ای 
با اهمیت اســت که تاکنون فرصت پرداختن به آن دست نداده است اما می توان 
گفت آسیبی که فرهنگ ایرانی - اسامی از ناحیه شهرسازی غربی تحمل کرده 

بسیار فراتر از آسیب های دیگر فرهنگی بوده است.
در نظام معماری و شهرسازی ما و پس از عبور از دهه چهارم انقاب اسامی 
هنوز به طور شایسته و بایسته ای به این امر توجه نشده و اهمیت آن برای مسئولین 
و مردم به طور کامل تبیین نگشته است. راقم به مناسبت رونمایی ریاست جمهور از 
طرح احیای بافت فرسوده در دولت آقای روحانی سوگمندانه ، عینی و مستند این 
ضعف خودی و هوشمندی بیگانه را اطاع رسانی نموده و کتابی با عنوان الگوی شهر 
اسامی به عاقه مندان پیگیر این حوزه تقدیم داشته ام. امید که همه دغدغه مندان 
برای وصول به تمدن نوین اسامی ، معنا و مفهوم شهر اسامی را با ادبیات قرآنی و 

هدایت اهل بیت )علیهم السام( واکاوی نموده و مورد تأمل قرار دهند. 
 رضا کرمی
 کارشناس ارشد معماری و شهرسازی - دکتری تمدن اسلامی

بازاریابی سیاسی یک قلدر
۱- کشــورها نیز مثل همه موجودیت های دیگر، 
چرخــه عمر دارند. وقتی چرخه عمر کشــورها با همه 
مراعــات و ماحظات، بــه مرحله افول می رســد، دو 
امر متصور اســت: الف( تاش همه جانبه برای بازیابی 
 درجه اقتدار و هیمنه با توجه به تمام نیروهای موجود. 
ب( تسلیم شدن و تن دادن به زوال؛ در این صورت کشور 
از حیز انتفاع گذشته خارج شده و در سطح جدیدی در 
تعامات بین المللی و جهانی حاضر می شود و دیگر آن 

کشور قبل نیست.
اما کشورهایی که امکان پیگیری امر اول را در دوره 
افول دارند و با تمام توان به بازنمایی و برگشت به اقتدار 
گذشته و حتی بالاتر می پردازند، عاوه بر اینکه خود نقشه 
دارند، برای سایر عالم نیز طراحی دارند. کشورهایی مثل 
ترکیه امروز یا انگلیس و فرانسه بعد از جنگ جهانی دوم، 

از این جنس به شمار می آیند.
۲- آمریکا یکی از کشــورهایی است که در دو دهه 
اخیــر با توجه به اتفاقات و وقایع جهانی، آرام آرام دوره 
افول در اقتدار و راهبری جهانی را طی می کند. نگاهی 
به تاریخ پنجاه ســاله اخیر نشان می دهد در دوره های 
مختلــف زمانی تاش هیئت حاکمه آمریکا بر این بوده 
که بتواند از افول در این موضع )راهبری جهانی( با تغییر 

استراتژی مقابله کند.
۳- آمریکا، در دوره جنگ ســرد، تاش می کرد با 
تزریــق آنتروپی های منفی، نظــام حکمرانی جهانی را 
به ســمت هژمونی بازار آزاد و ارزش های لیبرالیســتی 
راهبری کند و در این مســیر برای همه موانع پیش رو، 
طراحی و برنامه مقابله )هضم یا حذف( داشــته باشد. 
شعار جهانی شدن و نهادهای برساخته از آن، نمود نظم 

حکمرانی به رهبری آمریکا در آن سال هاست. 
۴- دهه ۹۰ میادی، دهه ترکتازی آمریکا بود که 
در آن عاوه بر دستیابی به پیمان اسلو در منازعات میان 
رژیم صهیونیســتی و فلسطین، شوروی و یوگساوی و 
کل بلوک شرق به زوال ایدئولوژیک رسیدند و همزمان از 
قدرت سرزمینی آن ها به شدت کاسته و به چندین کشور 
تکه پاره شدند. در این بین، سرزمین های تشکیل دهنده 
یوگساوی تقریبا به کشورهای درجه سه و چهار جهانی 
تبدیل شدند و از کشورهای مشترک المنافع شوروی، فقط 
روسیه آن هم به شدت ضعیف و دست خورده، در لیگ 

یک )و نه لیگ برتر( جهانی ظاهر شد.
۵- با حادثه یازده ســپتامبر و طراحی جبهه های 
جدید و پیش کشیدن موضوع کشورهای محور شرارت، 
هژمونی آمریکا می رفت که بی همتا شــود. در واقع، با 
تســلط آمریکا بر افغانستان و عراق و نوعی حصر برای 
ایران، فراگیری ســلطه آمریکا بــه بالاترین نرخ خود 
می رسید اما چند اتفاق، اختال مهمی در این هژمونی 

پدید آورد:
   ۱( تغییــر سیاســت های کان اقتصادی چین و 
ایجاد بازار آزاد همراه با اعطای امتیاز به این کشور برای 

ورود به WTO در قبال جنگ افغانستان.
   ۲( ظهور نیروهای مقاومت مردمی در نسل جدیدتر 
از نهضت های آزادی بخش در کشورهای مسلمان )خاصه 

لبنان- عراق- افغانستان- یمن- پاکستان(.
   ۳( به قدرت رســیدن پوتین در روسیه با رویای 

احیای امپراتوری شرق.
   ۴( تزلزل در بازارهای مالی )در ۱۹۹8 سنگاپور، 
در ۲۰۰8 آمریکا( و ورشکستگی شرکت ها و بنگاه های 

بزرگ آمریکایی.
۶- در سال ۲۰۰8 با پیروزشدن »اوباما« در انتخابات 
آمریکا، یک نقطه عطف تاریخی اتفاق افتاد و آن فقط این 
نبود که یک سیاه پوست ابتدا مقابل »هیاری کلینتون« 
)در انتخابات درون حزبی( و سپس مقابل یک اقتدارطلب 
جنگجو به نام »مک کین« در انتخابات سراسری پیروز 
شــد، بلکه مهم تر از آن پشت کردن آمریکایی ها با رأی 
قاطــع ۶۳ درصد مقابل ۳۷ درصد، بــه تمام قدرت و 
سلطه ای بود که در طول این دو دهه ساخته شده بود. 
در واقع، مقابل هژمونی آمریکایی، یک قدرت مســلط 
ملی هــم پدید آمد. بدین معنا که می شــود در کوتاه 
مدت، سیاست خارجی را به علت بحرانی فراگیر، مقابل 
همه چیز قرار داد اما در میان مدت، اگر سیاست داخلی 
نتواند هم تراز و هم ساز شود، سیاست خارجی به ظاهر 

موفق هم، شکست خورده قلمداد می شود. 
۷- »اوباما« در دو دور ریاست جمهوری خود، تاش 
کرد در سیاســت خارجی با کاهش هزینه های حضور 
بین المللــی آمریکا در مناطق جهان از جمله عراق و در 
سیاســت داخلی، با اجرای پروژه های تامین اجتماعی 
خاصه طرح »اوباما کــر« و البته مدیریت بحران مالی 
گرفتارشده در آن )۲۰۰8(، بیشتر نگاه خود را معطوف 
بــه داخل کند. البته از همان آغاز هم چشــم به توافق 
هسته ای با ایران داشت که با فتنه 88 حالت تعلیق به 

خود گرفت. اما چند ســال بعد توانست بعد از چند دور 
مذاکره و رفت  و برگشت، برای موضوع هسته ای ایران، 
به زعم خودش تعهدی بین المللی اســتوار کند. با این 
همه، وقوع انقاب های عربی از سویی و ضرورت حضور 
دوباره آمریکا در منطقه، رشد اقتصادی بسیار بالای چین 
و قدرت نمایی های روسیه جدید، اجازه استمرار حضور 

دموکرات ها بر اریکه ریاست جمهوری آمریکا را نداد.
8- رأی  آوردن »ترامپ« در سال ۲۰۱۶، که با شعار 
محوری »بازگشت اقتدار به ایالات متحده« اتفاق افتاد، 
تاش برای بازسازی توازن قدرت جهانی به نفع آمریکای 
در حال افول بود. »ترامپ« هم در شخصیت خودشیفته، 
کمال طلب و اقتدارگرای خود و هم در تحصیات بازاریابی 
و هم در کسب وکار بزرگ خود شایستگی های اولیه برای 

این بازسازی قدرت را در خود می دید.
لذا در طول دوره اول ریاست جمهوری اش، تاش 
کرد عاوه بر معمــاری جدیدی برای حکمرانی داخلی 
آمریــکا با محوریت دفتر نوآوری هــای اداری به عنوان 
شــاخصه ضد بروکراسی ذیل کاخ سفید، در حکمرانی 
بین المللی و جهانی نیز تحولات اساســی ایجاد کند اما 

در این مهم، موفق نبود. از جمله به خاطر: 
  اولا( رسیدن به تعادل جدید، نیازمند اراده و اعمال 
حــد بالاتری از نیرو و قــدرت بود که به هر دلیلی تیم 

»ترامپ« در آن زمان فاقد آن بود.
  ثانیا( ســواد انباشته لازم در هیئت حاکمه برای 

اعمال آن به اندازه کافی نبود.
  ثالثا( تیم سیاست خارجی »ترامپ«، تیم پراکنده 

و بعضا با ایده های متفاوتی از ایده محوری ترامپ بود.
  رابعا( چسبندگی اجزاء در روابط قدرت، به ترامپ 
اجازه تخریب و بر هم زدن می داد اما برای شــکل گیری 
نظم جدید نیازمند نوعی روحیه انســجام، هماهنگی و 
اتحاد دوباره بود که هیئت حاکمه از عهده آن بر نمی آمد.
لذا آمریکا از بسیاری از توافقات و کنوانسیون های 
بین المللی خارج شــد و برجام را فسخ کرد، اما قدرت 

احیای دوباره و ایجاد نظم جدید را نداشت.
۹- دوره اول »ترامپ«، با غلبه نگاه سنتی حاکم بر 
آمریکا و نظم حکمرانی کاسیک مقبول، فاصله معناداری 
داشت، از این جهت، هر دو جناح سیاسی آمریکا نسبت 
به آن انتقاد جدی داشــتند و به نوعی خود را مبرای از 
آن می دانستند، یکی پر ســر و صداتر )دموکرات ها( و 

دیگری در پستو )جمهوری خواه ها(. 
لذا از همــان آغازین روزهای ریاســت جمهوری 
»ترامپ«، آن ها، این دوره را یک دوره اســتثنایی برای 
آمریکا دانسته و خود را متعهد به پیروزی در انتخابات 
بعدی می دانســتند. با اینکه »ترامپ« به نوعی تحمیل 
بر حزب جمهوری خواه شــده بود ولــی امکان گریز از 
نامــزدی دوباره او برای این حــزب فراهم نبود، از این 
روی تمام قدرت موجــود آمریکا )دموکرات ها+ برخی 
جمهوری خواه ها(، در حزب دموکرات متجلی گشت تا 
به نوعی برگشت به آمریکای متعارف را رقم بزنند. تاش 
آن ها نتیجه داد و در یک انتخابات بحث برانگیز، »بایدن« 
پیروز شــد اما »ترامپ« هرگــز آن را نپذیرفت. نتیجه 
آن انتخابــات با اینکه پس گرفتن آمریکا از غاصب!! آن 
یعنی »ترامپ« بود، اما دوقطبی ایجادشده در انتخابات، 
یکــی از داغ ترین دوقطبی هــای دهه های اخیر بود که 
نشــان می داد، خیلی زود و با خطاهایی امکان برگشت 

»ترامپ« وجود دارد.
آمریکای دوره »جو بایدن«، بسیاری از گسست های 
آمریکا از خط پیوســته روابط قدرت جهانی و تعهدات 
بین المللی را برگرداند و در حوزه سیاســت داخلی نیز 
اتفاقاتی را سبب شد، اما نتوانست دوقطبی ایجاد شده 
را به نفع جناح سنتی قدرت در آمریکا بشکند. در واقع، 
بــرگ برنده )بایدن(، خود عامل باخت شــد و با تغییر 
نامــزد انتخاباتی هم راه به جایی نبرد. »ترامپ« در این 
دوره با همان شــعار قبلی اما با دو عامل تغییر خاص، 
بازی را در میدان رقابت انتخاباتی اداره کرد. اول، سراغ 
»ماســک« رفت و با رمز و رموز کســب وکاری، به یک 
اتحاد اســتراتژیک برای رسیدن به اریکه قدرت و اداره 
پس از آن رسیدند و سپس سراغ »جی.دی ونس« جوان، 
جویای نام و ساختارشــکن رفت و برای معاونت اول با 

او به توافق رسید.
۱۰- حــالا چهار مــاه پس از پیــروزی »ترامپ« 
در انتخابــات و حدود دو ماه از آغاز دوره دوم ریاســت 
جمهوری اش و انتخاب تیم کاری، کاما محسوس است 
که »ترامپ«، با اســتفاده از تجربــه دوره اول، درصدد 
عملیاتی کردن و پیاده ســازی طرح ذهنی خود است. با 
توجه به شواهد، مختصات و عناصر اصلی طرح بازاریابی 
سیاســی »ترامپ« برای احیای قدرت آمریکا و فرار از 
افول در حوزه حکمرانی ملی و بین المللی این گونه است:

۱۰-۱( رئیس جمهور فرمانده کل قوا اســت و همه 
همــکاران به عنوان مأموران پیاده ســازی طرح ذهنی 
رئیس جمهور محســوب می شــوند. در این چارچوب، 
مشــورت های تیم همکار مســموع اســت، اما نهایتا 
رئیس جمهــور و مرکز اصلی قــدرت، تصمیم نهائی را 

اتخاذ می کنند.
۱۰-۲( مدیریــت هزینه جهانی آمریکا به شــدت 
ناکارآمد اســت. مراکز هزینه، با کمترین مســئولیت و 
پاســخگویی، مشــغول فعالیت هایی اند که یا بی نتیجه 
بوده اســت یــا نتایج آن مبهم اســت و یا اصا نتیجه 
درخوری در انتظار نیست. این مراکز، دوباره باید تعریف 
و مســئولیت آنها مشخص شوند. این مراکز شامل همه 
بنگاه ها و البته کشورهایی است که به نوعی حق العمل 
کار برای هیئت حاکمه آمریکا محسوب می شوند. در این 
 اصل، هیچ هزینه ای، متعارف و پذیرفته شده، محسوب

نمی شود.

۱۰-۳( سیاست داخلی آمریکا گرفتار بروکراسی های 
تارعنکبوتی شده و نیازمند بازطراحی است. در این راستا، 
در گام اول بایســت سیاســت های آموزش، مهاجرت و 
بهداشت مورد بازنگری دقیق قرار گرفته و نقاط ترمیمی 

سریع آن هم پیدا شده و اصاح صورت پذیرد.
۱۰-۴( به جای اینکه با تنظیم گری های متعارف، 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی و... مدیریت شوند، 
آن ها باید خود را در خدمت هیئت حاکمه آمریکا برای 
اهداف مشــخص قرار دهند. در این راســتا، استفاده از 
همــه ظرفیت های بازار برای منقادکردن آن ها یا بی اثر 

نمودن شان به کار گرفته می شود.
۱۰-۵( تعریف کشورهای دشمن و دوست بازنگری 
می شود. در این راستا، هر کشوری که وجودش به نوعی 
)اقتصادی، فرهنگی، جغرافیایی، نظامی و...( برای آمریکا 
منفعتی دارد، حتی اگر در تعریف ســنتی دشمن تلقی 
شود، سعی شود با راهبردهای منسجمی به سمت ایالات 
متحده کشیده شود. در این بازنگری، هیچ کشور همیشه 
دشمنی )مگر یک استثنا( نداریم مگر اینکه با ارزش های 
اساسی آمریکایی در تناقض و تخاصم باشد. لذا اولویت 

این است که دوقطبی فعالی ایجاد نشود.
۱۰-۶( در تقسیم بندی های جدید، همه قرار است 
کنار هم زندگی کنند و هر کس به تناسب قدرت، سابقه، 
دانش فنی، قدرت نوآوری، سرمایه انسانی و... سهم ببرد. 
بالطبع هر کس آورده کمتری دارد، در تصمیم سازی ها 
و خاصــه تصمیم گیری های جهانی وزن کمتری دارد و 

سهم کمتری هم می برد.
۱۰-۷( فاصله آمریکا با کشورهای متحد کاسیک 
مثل کشــورهای اروپایی و آمریکای شــمالی از منافع 
مشترک با مادرخرجی آمریکا تبدیل به سهامی می شود 
که در آن آمریکا با حصه بالایش، تصمیمات اساســی 

را می گیرد. 
۱۰-8( فاصله آمریکا با کشورهای جنوب جهانی، 
با اینکه در گام صفر از در دوستی و مسالمت آمیز است 
اما خیلی زود مقابله ای شــده و به هضم یا حذف منجر 

می گردد.
۱۰-۹( چشم انداز طرح ذهنی هیئت حاکمه فعلی، 
ســلطه جهانی تضمین شده و با فاصله از سایر کشورها 
است. از این جهت، هر چه که دست وپاگیر است از قواعد 
و کنوانسیون ها و عهدنامه های بین المللی و جهانی، همه 

در این راستا، کم مصرف و حتی بی معنا می شوند. 
۱۰-۱۰( برخی از کشــورها به علت سیاست های 
تقلیدی و منفعانه تحت تأثیر سلطه جهانی و بدون اراده 
و عزم ملی شده اند. این کشورها برای بقا، بایستی هیچ 
فعل و حرکت مبتکرانه ای نداشته و کاما از روی دیکته  
گفته شده بنویسند. بحرین، اردن و سوریه امروز و حتی 
امارات و قطر و عربستان این گونه اند. جالب اینکه جایگاه 
کشورهایی مثل عمان بالاتر از آنهاست. کشورهایی مثل 
عــراق در وضعیت فعلی به کشــورهای بحرین و اردن 
نزدیک تر است. حتی لبنان امروز، اگر به واسطه حضور 
حــزب الله نبود، در جمع کشــورهای محاط )بی حرف، 
حرف گوش کن( قرار می گرفت. مصر هم همین مسیر 
را می رود. کشورهایی مثل ترکیه هم به اندازه ای که برای 
اقتدار آمریکا و سیاست هایش بستر می گسترند و سوت 

و کف می زنند صله می گیرند و نه بیشتر.
۱۰-۱۱( اتحادهــا و ائتاف های اقتصادی جدید، 
مقابل این هژمونی اســت لذا حتما باید متزلزل شوند، 
در غیر این صورت، بایســت با یارگیری های ضربدری، 

بی اثر و معنا شوند.
۱۰-۱۲( جبهه مقاومت در نقشــه جدید، بی هیچ 
گفت وگویــی باید نابود شــود. هر فرصتــی که برای 
ضعیف شدن و زوال این جبهه به وجود آید، باید با نهایت 

اقتدار، مورد استفاده قرار گیرد.
۱۰-۱۳( آمریکا ادعا دارد همه هزینه های رهبری 
جهانــی را می دهد، اما از مواهبش منتفع نیســت. از 
سازمان های بین المللی و جهانی گرفته تا روابط بین الملل 
درست ترازنشده تا شرکت و بنگاه های به ظاهر مستقل 
اما کاما جیره خوار، یک بار برای همیشــه باید بفهمند 
که هر کس هزینه جایگاه خود را، خود پرداخت می کند 
و اگر از کوپن یا وجاهت و اعتبار دیگری پرداخت کرد، 

کاما نسبت به دیگری باید مطیع و فرمان بردار باشد.
۱۰-۱۴( سهم ایران، با همه افت وخیزهای یکساله 
اخیر، همچنان در نقشــه جدید آمریکا، نقشی کلیدی 
اســت که نه می تواند در مســیر همراهی باشد و نه در 
مســیر خنثی و مســالمت آمیز قرار گیرد و نه قابلیت 
حذف وجود دارد. شاید نقش بدون همتا نسبت به سایر 
کشــورهای مقابله گر با سلطه جهانی آمریکا. لذا فعا با 
اســم رمز مذاکره و توافق اما با باطن تحکم و تحمیل 

بازی کلید خورده است.
***

نشانه ها و عناصر حاضر در این نظم جدید، گویای 
آن اســت که آمریکا برای اعــاده رهبری جهانی خود، 
تــاش کرده یک بــار کل بازی را تــا آنجا که ممکن 
اســت به هم بزند و بریزد و تاش کند از اول، صفحه و 
صحنه را بچیند. برای این منظور، بر قوت ها، فرصت ها 
و مزیت های مطلق و نســبی خود تمرکز کرده و طرح 
ذهنی خود را بر آن ها سوار و بر دیگران تحمیل می کند. 
در این مسیر، هر تجربه جدیدی امکان انجام و اجرا دارد 
و ارتباطات و ظرفیت های قبلی تحدیدکننده سناریوهای 

بازی نخواهند بود.
لــذا هژمونی جدیــد آمریکایی، ظاهــری دارد به 
شدت تهاجمی، عملگرا، نتیجه گرا و زیکزاکی که به هم 
زننده نظم ذهن طرف مقابل اســت و متکی بر قدرت 
مذاکره کنندگی بالا، پشــتوانه اقتدار نظامی و امنیتی، 
داعیه رهبــری جهانی، اقتصاد برتر، فنــاوری به روز و 

پیشرفته و سرمایه انسانی دانا و توانا است.
 هر کس در این زمین بازی کند، اگر بلد نباشد از 
کارت های خود به موقع و در جای خود اســتفاده کند، 

محکوم به شکست پذیرش شرایط طرف مقابل است.
»ترامپ« تــاش دارد در یکی از بزنگاه های تاریخ 
آمریکا، آن هم در دوره افول، برای اعاده اعتبار و اقتدار 
جهانی، یک قمار بزرگ کند و طرح بازاریابی سیاســی 
خود را در دو عرصه بازاریابی سیاسی دولت و بازاریابی 
سیاسی بین الملل همراه و هم افزا پیاده کند. این طرح، 
مثل همه طرح های موفق، لازم نیست درجه عالی کسب 
کند، بلکه اگر در پیاده ســازی درجه خوبی کسب کند، 
آمریکا را از ورطه افول درآورده و با آمریکای بازگشــته 

به قدرت و راهبری جهانی روبه رو می شویم. 
امــا عناصر زیادی وجود دارنــد که می تواند طرح 
»ترامــپ« را با مانع و مشــکل جدی روبــه رو کند. به 
قضیه غزه کوچک اما سرزنده و مقاوم نگاه کنید. خیلی 
زود بازی به نقطه دیگری برگشــت و ناهمراهی عناصر 
تعیین کننده، آمریکا را از طرح کوچ اجباری عقب راند. 

از آن طرف قضیه اوکراین را هم ببینید. 
البته باید دانســت مطابق تئوری بازی ها، برنده یا 
بازنده شدن در هر خرده بازی، دلالت بر توفیق تمام ندارد، 
بلکه بعضا حتی امتیازهایی داده می شود تا طرف مقابل در 
یک بازی کوچک، برنده شود ولی کل بازی را واگذار کند.

بازی »ترامپ«، یک بازی چندبعدی و چندسطحی 
اســت و راه مقابله با آن، سرعت عمل، به هم زدن بازی، 
نرفتن در زمین بازی های مین گذاری شده، فریب ظواهر 
بازی های کوچــک را نخوردن و فهم افق و هدف بازی 
طــرف مقابل، در هــر گام و مرحله و خواندن دســت 
اوســت. آمریکا در این بازی، فریبــکاری، عدم رعایت 
قواعد متعارف، زیر و رو کشیدن و... را برای خود نه تنها 

جایز که حق می داند.
آنچه که مهم است، این است که این هژمونی قاطع 
و برُنده هایــی هم دارد که مهم تریــن آن ها عبارتند از: 
مردمی بودن و ســرمایه اجتماعی بالای یک حکومت، 
تــوان بازدارندگی نظامی بومی، انســجام حکمرانی و 
بیرون آمدن حرف واحد، مقاومت در برابر دوقطبی های 
ساختگی، عزم ملی برای استقال و سلطه پذیری، حضور 
مؤثر در ائتاف های راهبردی سیاسی، اقتصادی و امنیتی 
منطقه ای و جهانی، به کارگیری یک دیپلماسی زنده و 
بانشاط، حضور مؤثر در رقابت ها و جنگ های رسانه ای، 

قدرت تبیینی ملی و بین المللی بالا و...
از ایــن جهت،خوب اســت فهمیده شــود امروز 
نســخه گریز از افول ایالات متحده، بیشــتر از آنکه در 
منابع داخلی قدرت آمریکا یافت شــود، آن را بایســت 
در بهم ریختگی و آشفتگی حاصل از ادعا، تصویرسازی، 
ادراک سازی و انشــاءهای آمریکا در مخاطبین هدف، 
جســت وجو نمود. لذا هر روز بدعتی تازه در دیپلماسی 
ایــالات متحده می بینیم مثا گارد عوض کردن های نو 
به نو، که در دیپلماســی سنتی تعبیر به بی انضباطی و 
عدم ثبات در ایده محوری حکمرانی یک سرزمین تلقی 
می شد، اما در آمریکای »ترامپ« همین قضیه بدیهی و 

متعارف، پذیرفته شده است.
ازاین جهت، اگر اطراف ماجرا متناســب با خواسته 
آمریکا خود را به  اصطــاح دم چک قرار دهند، امکان 
باج گیری و تحمیل خواســته ها را بالا می برد، اما اگر با 
درایت حاکمان و نخبگان سیاسی و فکری، حکمرانی به 
انسجام بالا و حرف واحد برسد و تاش شود در اتحاد و 
اتفــاق بالایی ها، توده مردم نیز جهت پیدا کنند، تقریبا 

هر نقشه خارجی با شکست حتمی مواجه می شود.
شاید انتظار این نهال انسجام و اتفاق نیازمند کاشت 
بذر و داشت آن در عرصه سال های مدید است تا سرمایه 
اجتماعی بالا، هر نشدنی را شدنی و هر خطری را بی اثر و 
ضرر و هر تهدیدی را تا حد یک فرصت قابلیت بخشد، اما 
با این حال می توان در نقاط عطف هم این ظرفیت ها را به 
صورت دفعی ایجاد کرد و آرام آرام با از بین بردن عوامل 
مزاحم و موانع امر، راه را برای همبستگی اجتماعی مقابل 

تهدیدات باز نمود و حتی فرصت سازی کرد.
رهبر حکیم انقاب اســامی در آغاز سال ۱۴۰۳، 
یکی از مهم ترین مشــکات امروزمان را شــکاف های 
اجتماعی حاصل شده در طول این سال ها می دانستند: 
» نکته بعدی در باب منافع ملیّ، مسئله  اتحّاد دل های 
مردم اســت؛ اتحّاد عزم ها و اراده های مردم است. ما در 
این زمینه متأسّفانه مشکاتی داریم، عقب افتادگی هایی 
داریم؛ ارتباط و همدلی اجتماعی خیلی مهم است؛ در 
این زمینه دچار غفلت شدیم؛ خودمان به دست خودمان 
در وحدت ملّی مان اختال ایجاد می کنیم. همه   ما در این 
غفلت شریکیم؛ همه   ما وظیفه داریم که وحدت ملیّ را، 
اتحّاد مردم را، اتحّاد مردم و مســئولین را حفظ کنیم؛ 

روزبه روز آن را تقویت کنیم.«
 اکنون در پایان همین سال، فرصتی خوب مهیا شده 
اســت تا بخشی از این شکاف  توسط خواص سیاسی و 
فکری جبران شود. بدیهی است ادامه ماجرا هم با مراعات 
 و مــدارای اطراف قضیه، قابل مدیریت و ارتقاء اســت.

وگر نه، اتفاقات دفعی، ضایعات و زوالات دفعی و شاید 
مهلک تر به بار می آورند. از این  جهت، بازاریابی سیاسی 
به کارگرفته شــده توسط هیئت حاکمه ایالات متحده، 
در صورت اســتفاده با درایت و دوراندیشــی می تواند 
یک فرصت طایی فراهم آورد، اگر و فقط اگر انســجام 
حکمرانــی، قدر ببیند و در صدر بنشــیند. در اولویت 
بعدی دیپلماسی بین المللی و عمومی فوق فعال به کار 
گرفته شود و رســانه بتواند با بازسازی حداقل بخشی 
 از اعتماد آســیب خــورده برای اتفــاق و اتحاد مردم، 

راه گشایی کند.
مصباح الهدی باقری کنی

مقاله وارده

اسامی مدیران بانکی محکوم در پرونده »چای دبش« اعلام شد
اکبر رحیمی محکوم علیه ردیف اول 
پرونده چای دبش و شرکای وی، برای تحقق 
عملیات مجرمانه خود، از موضوع نفوذ در 
مدیران و کارکنان نظام بانکی کشور برای 
استفاده  بانکی  کلان  تسهیلات   دریافت 

می کردند.
به گزارش خبرگزاری میزان، پرونده موسوم 
به چای دبش با گزارش وزارت اطاعات دولت 
شــهید رئیسی به عنوان اولین گزارش دهنده 
در دســتور کار قوه قضائیه قــرار گرفت و به 
موازات آن ســایر دستگاه ها نیز به این پرونده 
ورود کرده انــد، در واقع این اقدام یک تعاملی 
بین قــوه قضائیه و دولت قبل)دولت شــهید 

رئیسی( بوده است.
طبق محتویات پرونده و کیفرخواســت 
صادره، اکبــر رحیمی)محکوم علیه ردیف اول 
پرونــده( بــرای تحقق برنامه هــای عملیاتی 
بزهکارانه خود، با مشــارکت ناصر رستمی از 
موضوع نفوذ در مدیران و کارکنان سازمان ها 
و نهاد های مربوط و نظام بانکی کشور)شــعب 
عامل( بهره می برده اســت. ایجاد روابط مالی 
ناسالم با مدیران و کارکنان سازمان ها، یکی از 
روش های نفوذ در نظام اداری و مدیران متولی 

در سازمان های متولی تلقی می شود.
اکبر رحیمی این عملیات مجرمانه خود را 
با همکاری چند نفر از کارکنان و مدیران خود 

مدیریت و سازماندهی می کرده است.
در مرحله اول از آنجا که عموما امور بانکی 
شــرکت های گروه دبش توسط مدیر مربوطه 
یعنی ناصر رســتمی انجام می شده است؛ این 
فرد پیشبرد عملیات متقلبانه گروه دبش، در نزد 
سازمان ها و بانک های عامل را از طریق اعمال 
نفوذ به روش ایجاد روابط مالی ناسالم محقق 
می کرده است. بر مبنای مجموعه اقدامات فنی 
و اطاعاتی و مستندات کشف شده در بازرسی 
از منزل ناصر رســتمی )قائم مقام گروه دبش( 
مشــخص شــد که مجموعه دبش با تشکیل 
شبکه ای، نسبت به پرداخت رشوه به کارکنان 
نظام اداری و به ویژه نظام بانکی اقدام می کرده 
است. در همین راستا برخی مدیران و کارکنان 
بانکی در پیشبرد اهداف و انجام تحقق اقدامات 

مجرمانه اکبر رحیمی بسیار مؤثر بوده اند.
این افراد با نقض مقررات حاکم بر عملیات 

بانکی و نادیده گرفتن عمدی مقررات حاکم بر 
جلوگیری از سوءاستفاده متهمان از نظام بانکی، 
نقش مهمــی در ارتکاب وقوع جرم در پرونده 

چای دبش داشته اند.
این نقض مقررات و نادیده انگاری از جانب 
برخی از کارکنان و مدیران بانکی با جرم ارتکابی 
دیگر متهمان از نوع رشاء و ارتشا درهم تنیده 
بوده اســت و مجموعه این اقدامات مجرمانه، 
منجر به این شده که اکبر رحیمی با همراهی 
ســایر متهمان از طریق ارائه اسناد مزورانه و 
غیرواقعی بیش از یک میلیارد و سیصد و هفتاد 
میلیون یورو حواله ارزی و بیش از هفتاد هزار 
میلیارد ریال انواع تســهیات ریالی در بستر 
قرارداد های بانکی از شعب بانکی دریافت کند.

از میان متهمان دارای مســئولیت بانکی 
در پرونــده چای دبش، دادگاه برای ۱۰ متهم 
حکم صادر کرده و در مورد سایر متهمان پرونده 

مفتوح به رسیدگی است:
*روان بخش یزدانی

روان بخــش یزدانی، به جــرم معاونت در 
تحصیل مال از طریق نامشروع و سوءاستفاده 
از امتیازات با متهم اکبر رحیمی به تحمل ۶ ماه 
حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه های 

عمومی محکوم شده است.
*ابوالفتح سامان پور

ابوالفتح ســامان پور، به جرم معاونت در 
تحصیل مال از طریق نامشروع و سوءاستفاده 
از امتیازات با متهم اکبر رحیمی به تحمل ۶ ماه 
حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه های 

عمومیت محکوم شده است.
*امین اله رشنوادی

امین اله رشــنوادی، به جــرم معاونت در 
تحصیل مال از طریق نامشروع و سوءاستفاده 
از امتیازات با متهم اکبر رحیمی، به تحمل ۶ ماه 
حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه های 

عمومی محکوم شده است.
*علیرضا جمشیدی

علیرضا جمشــیدی به جــرم معاونت در 
تحصیل مال از طریق نامشروع و سوءاستفاده 
از امتیازات با متهــم اکبر رحیمی، به تحمل 
۶ ماه حبــس تعزیری و انتشــار محکومیت 
در رســانه های عمومی و از بابت اخذ رشــوه 
 بــه تحمل ۷ســال و ۶ مــاه و ۱ روز حبس،

۷۴ ضربه شــاق و انفصال دائــم از خدمات 
دولتی )مشاغل دولتی( محکوم شده است.

*حسین آزاد میوه
حســین آزاد میوه، به جــرم معاونت در 
تحصیل مال از طریق نامشروع و سوءاستفاده 
از امتیازات با متهم اکبر رحیمی به تحمل ۶ ماه 
حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه های 

عمومی محکوم شده است.
*مهرداد مراغه چی

مهــرداد مراغه چی، به جــرم معاونت در 
تحصیل مال از طریق نامشروع و سوءاستفاده 
از امتیازات با متهم اکبر رحیمی به تحمل ۶ ماه 
حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه های 

عمومی محکوم شده است.
*حسن اصغریان

حسن اصغریان به جرم معاونت در تحصیل 
مال از طریق نامشروع و سوءاستفاده از امتیازات 
با متهم اکبــر رحیمی به تحمل ۶ ماه حبس 
تعزیری و انتشــار محکومیت در رســانه های 

عمومی محکوم شده است.
*جواد امیدی

جواد امیدی، به جرم معاونت در تحصیل 
مال از طریق نامشروع و سوءاستفاده از امتیازات 
با متهم اکبر رحیمی، تصــرف غیرقانونی در 
وجــوه عمومی به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری 
و انتشــار محکومیت در رسانه های عمومی و 
 از بابت اخذ رشــوه به تحمل ۷ ســال و ۶ ماه 
و ۱ روز حبس، ۷۴ ضربه شاق و انفصال دائم 

از خدمت محکوم شده است.
*عباس آقا  احمدی

عبــاس آقا احمدی، به جــرم معاونت در 
تحصیل مال از طریق نامشروع و سوءاستفاده 
از امتیــازات با متهم اکبر رحیمی را به تحمل 
۶ ماه حبس تعزیری و انتشــار محکومیت در 

رسانه های عمومی محکوم شده است.
*امیر غلامی خونائی

امیر غامــی خونائی، به جرم معاونت در 
تحصیل مال از طریق نامشروع و سوءاستفاده 
از امتیازات با متهم اکبر رحیمی به تحمل ۶ ماه 
حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه های 
عمومی و از بابت اخذ رشوه به تحمل ۷ سال و 
۶ ماه و ۱ روز حبس، ۷۴ ضربه شاق و انفصال 

دائم از خدمت محکوم شده است.

ادامه از صفحه 2
تنها منتفع از این تحولات، رژیم صهیونیستی است 
که آرزویی به جز تجزیه ســوریه و تضعیف کشورهای 
منطقه ندارد. امیدواریم که حاکمان سوریه با توجه به 
ایــن واقعیت که رژیم از هر فرصتی برای فتنه انگیزی 
بین کشــورهای اسامی استفاده می کند، این رفتارها 

را مدیریت کنند و مانع تکرار آن شوند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد نقش چین 
در مذاکرات، گفت: نقش چین در شکل گیری برجام 
و در روندهای پس از آن مثبت و ســازنده بوده است. 
چین به عنوان عضو دائم شــورای امنیت و بخشی از 
روندهای مذاکراتی مرتبط همواره نقشی کمک کننده 

و سازنده داشته است.
بقایی در مورد تهدیدات آمریکا علیه ایران و اینکه 
آیا در نشست سه جانبه در این خصوص گفت وگو شده 
است، افزود: با دوستان در خصوص تحولات منطقه ای 
و هســته ای گفت وگو می کنیم. در پاســخ به هرگونه 
تهدید و تعرضــی، با تکیه بر توان و ظرفیت های ملی 

پاسخ خواهیم داد.
وی در مــورد روابط ایران و لبنان و انجام پروازها، 
گفت: مــا ارزش زیادی برای رابطه بــا لبنان قائلیم. 
موانعی را که در رابطه با بحث هواپیمایی ایجاد شــده 
اســت، حل و فصل می کنیم. مصمم هستیم در تعامل 
با مقامات لبنانی، موانع ایجاد شده در بحث هواپیمایی 

و دیگر موارد حل شود.

بقایــی در مــورد روند صدور روادیــد برای اتباع 
افغانستانی و ایجاد محدودیت ها که موجب نارضایتی 
شــده اســت، اظهار داشــت: سیاســت ما به معنای 
محدودسازی نیســت، بلکه مدیریت اعطای روادید به 
متقاضیان است و مجموعه تدابیری اندیشیده شده که 

به ترتیب اجرائی می شود.
ســخنگوی وزارت امور خارجه گفــت: احترام به 
کرامت انســان ها اصل مهمــی در اعطای روادید بوده 
است. حتماً با سوءاستفاده هایی که توسط برخی افراد 
شده، مخالف هســتیم. راهکار مهم دیگر آن است که 
متقاضیان به شرکت ها و مجاری ذی ربطی که از سوی 
ســفارت معرفی می شود، مراجعه کنند و اجازه ندهند 

طرف های دیگر از آنها سوءاستفاده کنند.
بقایی در پاســخ به سؤالی در مورد اینکه با توجه 
به بیانیه وزارت خارجه آلمان، انگلیس و فرانســه در 
رابطه با پرونده هســته ای آیا امــکان ارتقای تعامات 
ایران و طرفین اروپایــی از گفت وگو به مذاکره وجود 
دارد، اظهــار داشــت: بله، اگر طرفیــن مقابل جدیت 
داشــته باشند، در روند مذاکرات شاهد ادامه هدفمند 

مذاکرات خواهیم بود.
وی در مورد مصاحبه اخیر عراقچی از گفت وگوی 
غیرمســتقیم با آمریکا از کانال عمان، گفت: همیشه 
کانال های مشــخصی برای تعامل مــا و آمریکا وجود 
داشــته و عرض کردم که کانال رسمی دفتر حفاظت 
منافع سوئیس است. در عین حال برخی از کشورهای 

دیگر هم در این مسیر نقش هایی را ایفا کردند، اما اینکه 
ما در روزها، هفته ها و ماه های آینده چه مسیری را طی 
کنیم، بستگی به تصمیمی دارد که در مراجع ذی ربط 

اطاع رسانی خواهیم کرد.
به گزارش مهر، وی در مورد نقض مکرر آتش بس در 
غزه، اظهار داشت: علی رغم شعارها در خصوص برقراری 
صلح در غزه، ما شــاهد نقض مکرر آتش بس در غزه و 
تشدید جنایات در کرانه باختری هستیم. نقش آمریکا 
در این روند نقشی کاماً حمایتی از رژیم صهیونیستی 
 و پوششــی بــرای بی کیفرمانی رژیم صهیونیســتی

است.
هیچ دلیلی برای استفاده از مکانیسم ماشه

علیه ایران وجود ندارد
ســخنگوی وزارت خارجه در مورد جلسه شورای 
امنیت درباره ایران و سیاســی کاری ۳ کشور اروپایی، 
گفت: صرف صحبت کردن طرف ها از سازوکار ماشه به 
این معنا نیست که یک ابزار سهل الوصول است. استفاده 
از آن تبعاتی دارد که متوجه طرف ها خواهد شد. هیچ 

دلیلی برای استفاده از آن علیه ایران وجود ندارد.
بقایی تاکید کرد: طبیعی است ما در مورد گزینه ها 
و راه های پیش رو بــا برخی طرف ها صحبت کنیم. ما 
برای طرح ها، برنامه داریم و مبنای ما تعامل و گفت وگو 
بوده است. گفت وگوی سه جانبه در پکن در همین راستا 
است. سفر آقای غریب آبادی هم در ادامه همکاری ها و 

تعامات ایران و آژانس است.

بقایی: به هرگونه تهدیدی
با قاطعیت پاسخ می دهیم


